
Hromadná doprava

1. Studie dopravní obslužnosti (spolupráce s firmou JIKORD)

2. Podporovat nákupy mobilní hromadné prostředků pro doplňkovou dopravu

3. Podpora bezmotorové dopravy (cyklistika)

4. Elektromobilita (vozítka na elektrický pohon)

5. Podpora vzniku taxi služby (formou sociálního podniku - nejen u taxi služby)

6. Informační dopravní systém

7. Společné sdílení soukromého autoparku

8. Návaznost hromadné dopravy na sport a rekreaci (rekreační spoje)

9. Informační systém propojující spoje hromadné dopravy s dalšími formami dopravy

Vlastní obecní mikrobus (na dovoz dětí) - příklad obré praxe



Indikátory

3. Uzamykatelné stojany na kola, dopravní hřiště, úschovny a půjčovny kol



Vodní sporty

1. Přehodnocení pasportizace rybníků (rekreační s extenzivním chovem ryb)

2. Odbahňování rybníků určených pro rekreaci

4. Podpora vzniku plováren na rybnících (zajištění např. toalet, laviček, odpad. košů…)

5. Biologické čištění rybníků pro rekreační využití

6. Vodní turistika (spojení s hromadnou dopravou)

7. Informační systém (např. s aktualizovaným přehledem teploty a čistoty  vody,..)

Příklad dobré praxe: Borovany - koupaliště s biologickým čištěním!



Sport a rekreace

1. Využívat plošně prvek komunitního plánování (zajištění spokojenosti obyvatel)

2. Informační systém využití sportovišť (obsazenost, kontakt na správce, podmínky pronájmu)

3. Podpora malých venkovských sportovišť (rekonstrukce, dovybavení)

4. Podpora vícegeneračních venkovních sportovišť (různé věkové skupiny dětí, ale i dospělých až po seniory)

5. Podpora pořizování a obnovy inventáře  ()

6. Zakládání půjčoven sportovního vybavení při ZŠ (půjčovna běžek, sjezdových lyží, tenisových raket, míčů… při ZŠ - se zajištěním instruktora či trenéra)



6. Zakládání půjčoven sportovního vybavení při ZŠ (půjčovna běžek, sjezdových lyží, tenisových raket, míčů… při ZŠ - se zajištěním instruktora či trenéra)



Spolková činnost

1. Malé granty obcí na rozvoj spolkové činnosti (děti a mládež)

2. Instruktoři, vedoucí mládeže, animátoři volného času,.. - najít je, zajistit jejich odměňování,..)

3. Doplnit vybavení a rekonstrukci stávajících kluboven - cílem jsou ZDRAVÉ KLUBOVNY (minimálně se v těchto prostorách nesmí kouřit)

4. Podpora polyfunkčního využití prostor pro spolkovou činnost (např více sportů - šipky, pingpongové stoly,posilovací stroje...)



3. Doplnit vybavení a rekonstrukci stávajících kluboven - cílem jsou ZDRAVÉ KLUBOVNY (minimálně se v těchto prostorách nesmí kouřit)

4. Podpora polyfunkčního využití prostor pro spolkovou činnost (např více sportů - šipky, pingpongové stoly,posilovací stroje...)



Prostory pro společenské a kulturní vyžití

1. Granty malého rozsahu (poskytovateli jsou obce)

2. Informační systém využití prostor pro společenské a kulturní vyžití (obsazenost, kontakt na správce, podmínky pronájmu)

3. Rekonstrukce kulturních domů

4. Partnerské spoluužívání zařízení

5. Víceúčelovost a snadná dostupnost

6. Podpora komunitního plánování

7. Dětská minihřiště i pro nejmenší sídla ("rostou" s dětmi)

Přenášení materiálu na hřištích



2. Informační systém využití prostor pro společenské a kulturní vyžití (obsazenost, kontakt na správce, podmínky pronájmu)



Zásobování potravinami

1. Otevírání starých obchodů, výdejních míst

2. Tržnice u dálnice (nabídka místní produkce!)

3. Mobilita - víceúčelové dopravní prostředky na potraviny a zboží

4. Místo pro mobilní prodej



Mateřské školky

1. Stavební úpravy stávajících budov ZŠ - prostory pro předškoláky

2. Podpora vzniku alternativních školek (rodič pracuje nablízku dítěti)

3. Podpora vzniku rodičovských center

4. Podpora dobrovolnické činnosti zaměřené na pomoc mladým rodinám


